El Alcalde fijará el salario del Rector y de los Decanos. En cada caso, el salario se 

determinará tomando como base el criterio de años de servicio, experiencia y grado académico del 

designado. El salario establecido para el puesto de Rector no excederá de ocho mil quinientos 

dólares ($8,500) mensuales. En el caso de los Decanos, el salario no excederá de siete mil 

cuatrocientos dólares ($7,400) mensuales 

Artículo 4.006. - Reserva de Facultades No Delegadas 

Los poderes, facultades y áreas de jurisdicción que no se hayan delegado expresamente a 

las autoridades del Colegio con el fin de configurar el ámbito de la autonomía institucional se

[...]

podrá establecer el canon de arrendamiento o cederlo libre de costo de entenderlo 

conveniente a los mejores intereses académicos. 

(6) Luz, Sonido, Podios, Mesas, entre otros mobiliarios y/o utilidades: 

(a) Setenta y cinco dólares ($75.00) por cuatro (4) horas, de lunes a viernes. 

(b) Ciento veinticinco dólares ($125.00) por cuatro (4) horas, durante los 

sábados, domingos y días feriados. 

Los cánones de arrendamiento que se establecen en este Artículo se entenderán 

como los cánones mínimos a pagar. Los proponentes podrán presentar y/o el Colegio podrá 

negociar un canon de arrendamiento mayor a los dispuestos, pero nunca podrá ser menor.